**S**ummus sacerdos  
et uere pontifex  
qui te obtulisti deo  
patri. hostiam puram et in  
maculatam in ara crucis pro  
nobis miseris peccatoribus qui  
quod credisti nobis carnem tuam  
ad manducandum et sanguinem  
tuum ad bibendum et posuisti  
illud misterium in uirtute  
sacri spiritus dicens. Hec quocumque  
feceritis in mei memoriam  
facietis. Rogo per  
sanguinem tuum preciosum  
magnum salutis nostre precium  
Rogo per hanc uirtutem et ineffabilem  
caritatem tuam qua nos  
miseros et indignos sic  
amare dignatus es ut nos  
lauares a peccatis nostris in sanguine  
tuo. Doce me seruum  
tuum indignum quem inter cetera  
dona tua etiam ad officium  
sacerdotale uocare dignatus  
es nullis meis meritis,  
sed sola dignatione misericordie  
tue. Doce me queso per  
spiritum sanctum tuum tractare misterium  
ea reuerentia et honore

ea deuotione et timore quibus  
debet et oportet. fac me queso  
domine per gratiam tuam spiritus de tanto  
misterio illud credere et intelligere  
sentire et firmiter tenere dicere  
et cogitare quod tibi placet  
et expediat anime mee. Intret  
spiritus tuus bonus in cor meum  
qui sonet tibi sed sine sono uocis  
et sine strepitu uerborum loquatur  
semper ueritatem tantorum  
misteriorum profunda sunt quippe  
numis et sacro uelamine tecta  
propter magnam clementiam tuam  
doce me concede michi in  
missis sollempnia puro corde  
et munda mente celebrare  
et libera cor meum ab inuidis  
et nequandis uanis et noxiis  
cogitationibus. Quam me  
queso beatorum angelorum apostolorum  
pia et fida custodia atque fortissima  
tutela. ut hostes et  
omnium bonorum confusi discedant  
per uirtutem tanti misterii et  
per manum sancti angelorum tuorum repelle  
a me et a cunctis seruis  
tuis durissimum spiritum superbie  
et cenodoxie. inuidie. blasphemie

me fornicationis dubietatis  
et diffidentie. Confundantur  
qui me persecuntur. pereant illi  
qui perdere cuncta festinant.  
Rex uirginum amator casti-  
tatis et integritatis deus  
celesti rore benedictionis tue ex-  
stinguere in corde meo totum fove-  
arum ardorem ut mane-  
at in me tenor totius casti-  
tatis anime et corporis. Mor-  
tificata in membris meis car-  
nis stimulos omnium libidi-  
nosos concupiscentias et da-  
mnam et perpetuam castitatem  
cum ceteris donis que tibi pla-  
cent in ueritate ut sacrifici-  
um casto corpore et mundo cor-  
de cotidie tibi ualeam offerre.  
Quanta aliter contritione  
cordis et lacrimarum fonte quanta  
reuerentia et tremore quanta  
corporis castitate et animi pu-  
ritate istud diuinum et celeste  
sacrificium est celebrandum. Dne  
ubi caro tua in ueritate sicut  
et ubi sanguis tuus in uita-  
te bibit. ubi ymagines sumis  
conspicimus. ubi adest scilicet

presencia angelorum ubi tu es  
sacrificium et sacerdos mirabi-  
liter et ineffabiliter. Quis  
digne hoc potest celebrare  
nisi tu omnipotens deus offerentem  
feceris dignum. Scio dnm et ue-  
scio et idipsum bonitati tue co-  
fiteor quoniam non sum dignus ac-  
cedere ad tantum misterium pro-  
pter minima peccata mea et negligetias  
meas infinitas sed scio  
et uaciter ex toto corde meo  
credo et ore meo confiteor quod  
tu potes facere me dignum quod  
tu solus potes facere de indignis  
dignos de immundis immu-  
dos de peccatoribus iustos fa-  
cis et sanctos. Pro hac omnipoten-  
tia te rogo concede michi  
propter hoc celeste sacrificium  
celebrare cum timore et tremo-  
re cum puritate cordis et lacri-  
marum fonte cum leticia spirituali  
et celesti gaudio. Sicut mens  
mea dulcedinem presencie tue  
et exultationem sanctorum tuorum in circuitu  
meo. Ego enim memor ue-  
nerande passionis tue ac-  
cedo ad altare dei licet peccator

comemoracione tua pro salute  
mea. **S**ustipe illud queso su-  
me pater pro populo etiam tua  
sca et pro populo tuo que redemit  
ti sanguine tuo profero ergo  
dne s. p. i. c. i. u. s. intueri dignis  
plebui p. i. a. u. l. a. p. l. o. r. c. a. p. t. i. u. o. r.  
gemitus. miserias orphanos  
necessitates pegrinos. inopia  
debiliu. despatioes languentiu  
defcus semi. suspiria inueniu  
uota uirginu. lameta uiduar.  
Tu em misereris omni dne et  
odisti nichil eoz que fecisti. ne  
morare que sit nra substacia  
qua debilis. qua fragilis. qua  
mirabilis. qua deceptibilis et  
infirma qm tu pater noster  
es quia tu noster deus es.  
aufer a nobis dne iniquita-  
tes nras et igne sca spe i nobis  
clementer accende. **A**ufer a  
nobis cor lapideu. et da nobis  
cor carneu quod te timeat te  
amet. te diligat. te delectet  
te sequat. te p. s. u. a. t. **O**ram  
dne clemencia tua sacri tui

us sic irritu uotu nullius ua-  
cua postulacio tu nobis pre-  
ces sugge quas ipe p. i. c. i. u. s.  
audire et exaudire digneris  
**R**ogamus etiam te sancte pat-  
**P**om. animabus fidelium def-  
functorum ut sis illis salus ca-  
ntas. gaudium et refrigerium  
hoc magne pietatis sacra-  
mentu deus meus sit illis  
hodie magnu et plenu conui-  
uiu de pane uiuo qui de celo  
descendisti et das uitam mudo  
de tua carne sca et b. u. d. c. a. ag-  
ni uidelicet immaculati qui  
tollit p. c. c. a. mundi qui de sco  
et glorioso utero b. t. e. marie u-  
uirginis est assumpta et de spu  
sco concepta. de illo inquam  
pietatis fonte qui p lancea  
militis ex tuo scilicet late-  
feliditer emanauit. **V**t exide  
sacriati refrigerati refecti  
et consolati exultet in laude et  
gloria tua. **P**eto clemenciam  
tua deus ut descendat super  
illud plenitudo tue dilectis et

dominus illa sancti spiritus inuisibilis  
maiestas sicut quondam in  
patris hostias descendit et  
oblaciones nostras corpus et  
sanguinem tuum efficiat et me  
indignum sacerdotem doceat tam  
tamen tractare misterium cum cordis  
punitate et lacrimas deuotione  
cum reuerentia et tremore ita ut  
placide et benigne suscipias  
sacramentum de manibus me  
is ad salutem omnium tam uiuorum  
quam defunctorum. Rogo te domine  
per ipsum sacrosanctum misterium  
corporis et sanguinis tui quibus  
cotidie in ecclesia tua pascham  
et potam. abluam et sanctifica  
mur atque unius summe di  
uinitatis participes efficiamur.  
Da michi uirtutes tuas sanctas  
quibus repletus bona consci  
entia ad altare tuum accedam  
ita ut hec celestia sacramenta  
efficiant michi salus et uita.  
Tu enim dixisti ore tuo sancto et  
benedicere panis quem ego calu  
caro mea est pro mundi uita

dulcissime sana palatum cordis  
mei ut sentiam suauitatem amo  
ris tui. Sana illud ab omni  
languore et nulla preter te sen  
ciat dulcedinem nullam preter  
te querat amorem. Panis can  
dissime seu dulcissime habes  
omne delictum et omnem saporem  
suauitatis qui nos reficit super  
et in te nunquam deficiat. Comedet te  
cor meum ore pleno manducate  
te peregrinus homo pro modico  
suo ne deficiat possit in uia  
uatico recreatus. Panis sancte  
panis uite panis pulchri pa  
nis munde qui de celo descendisti  
et das uitam mundo. ueni in cor  
meum et munda me ab omni  
inquinamento carnis et spiritus  
intra in animam meam et sanctifica  
me intus et exterius. Esto  
tutamen continua salus ani  
me et corporis repelle a me  
insidiantes michi hostes re  
cedant procul a preesentia ma  
iestatis tue et potentie ut  
intus et foris munitus.

terus sicut in hoc tpe agit  
sed facie ad facie te uidebim  
cū tradideris regnū deo pā  
et deus erit omnia in omnibus  
tūc em me facia bis faciet  
te unifica ita ut neq; esur  
am neq; sicā metmū Amen

**A**d mensam

Dulcissimi comunij  
tui accessurus ego pccor ue  
reor et cotremisco cor habes  
multis maculis aspsu corp  
meū nō caute custoditū me  
te et linguā nō bñ conserua  
tam. Et quide cū pccatrici  
mee conscie hōrū reuoluo  
ueste innocencie mee gran  
ter concussa unemo vulnere  
meor cyatrices quas ex cō  
sensu fragilitatis et inspicie  
aduersarius in me infixit ma  
gis corruptas quā sanatas  
inspicō. Unde ego miser me  
tot angustias dephensus qd  
eligā ignoro. Scio em et re  
cordor uerba tue reuerende  
ueitatis quibus contestat

languine nō habebis in  
in nobis. Propter graues et  
multiplices excessus meos  
abstinet me uerba apli tu  
cōmmando dicētis. Qui mā  
ducat panē hūc et bibet cali  
cē dñi indigne iudicat sibi et  
māducat et bibit. O pia diu  
tas. O metuēda maiestas. O  
mestabilis imo mertogitabilis  
scitas. quo ibo a spū tuo et q  
a facie tua fugiā. Siquide corā  
scrutaris et consciēdaz queq;  
secretissima iuda et apta intue  
ris. ad te ergo curro fontem  
misericordie ad te pū sanari  
tatiū sanitatis singlarē medi  
cū sanādis festino ad te con  
fugio. et quē iudicē sustinere  
nequeo saluatore habē suspicō  
tibi plagas meas ostendo. et  
occulta mea detego. Video p  
ccata mea multa et timeo. in  
deo suauitate et mās tuas  
quaz nō est numerus et sperare  
audeo. Respice dñe ihū xpē  
rex eterne hō crucifixe ppter

nam confusa uelut flagel  
lata lancea perforata. Recor  
dare sacrosancti sudoris tui quasi  
gutte sanguinis in terram dec  
rentis. Hec omnia multa et  
plura te pro me sustinisse  
memento. Illa ergo pietas  
que te traxit et uocat. ut in  
stata crucis mundi peccata libe  
res ipsa inquit et cogat et co  
moueat clementiam ut misera  
ris michi plenus misericordis tu  
cuius fons misericordis nunquam  
manare cessabit. Salue sa  
lutaris uictima pro me et omni  
humano genere in patibulo cru  
cis oblata. Salue nobilis et  
preciosissime sanguis de latere  
crucifixi domini nostri ihesu christi pro  
fluens et totius uetus ac noue  
ue culpe diluens. Aufer a  
me clementissime ihesu omnes of  
fensas. ut puro corde et corpore  
ac spiritu meo degustare sciam  
scorum. sitis in hoc uenabile sa  
cramentum contra hostiles insi  
dias impugnabile presidium

latis acerbis ualeam transire  
et ad te domine et panem angelorum  
sine impedimento dyabolice ac  
cusationis ualeam peruenire.  
O te domine qui nos creasti cum  
non essemus et redemisti cum peccati  
essemus. Qui unus et regis  
coeternus et coequalis patri in  
unitate. Et cetera. Per omnia secula amen

**C**onsuetudo quidem *an missa or.*  
trepida omnipotens et misericors  
deus ad sanctum corpus et sanguinem  
tuum ego indignus accipere  
summo. Et propter misericordiam illud  
accipe non summo. sed in tua  
confido tantummodo gratia. Deor  
domine ex inobediencia condempna  
ri si dimitto. quia ipse dixisti  
accipite et manducate ex hoc  
omnes. Sicut et catholice. Sed tamen  
communionis sancte et participacionis  
reum et indignum me reprehendo  
si factum retrahor. procul per cul  
pam et uicia nostra adducor. per gratia  
Impedit humana fragilitas  
quam tanti mysterii celat car  
itas. Scio domine et credo nunc